
MUNICIPIO DE CAPIM BRANCO

Estado de Minas Gerais

O prefeito do município de Capim Branco, no uso de suas atribuições legais, decreta:

DECRETO N°  2335/2022

"Suplementa dotações do orçamento municipal para o exercício financeiro de 2022."

Art. 1º - Ficam suplementadas as seguintes dotações do orçamento da MUNICIPIO DE CAPIM BRANCO para
o exercício financeiro de 2022:

FONTECLASSIFICAÇÃO FICHA VALOR

25533903000  - Material de Consumo 157,49

 - Manutencão das Atividades de Vigilancia Epidemiologica07.01.01.10.305.1005.2053

457

25544905200  - Equipamentos e Mat.Permanentes 6.607,00

 - Manutencão das Atividades de Vigilancia Epidemiologica07.01.01.10.305.1005.2053

458

25533903900  - Outros Serv. Terc. - P. Jurídica 279,70

 - Manutencão das Unidades de Saude07.01.02.10.301.1001.2056

459

20033903900  - Outros Serv. Terc. - P. Jurídica 17.074,80

 - Manut. Ativ. Administrativas08.01.01.04.122.0402.2063

467

20033903900  - Outros Serv. Terc. - P. Jurídica 31.274,73

 - Desp. Var./Limpeza Urbana/Coleta Lixo08.01.01.15.452.1501.2069

468

20033903000  - Material de Consumo 13.074,27

 - Manutencão Conservacão de Imoveis08.01.01.04.122.0402.2067

470

26444905100  - Obras e Instalações 629.466,03

 - Pavim./Reforma Ruas/Aven. e Estradas08.01.01.26.453.2601.1018

473

20033903000  - Material de Consumo 3.293,56

 - Const./ Ref. Imov. Prop./Cedidos/Alugado04.01.01.04.122.0402.1003

474

20033903900  - Outros Serv. Terc. - P. Jurídica 19.852,00

 - Manut. Conserv. Ruas/Avenidas e Estradas08.01.01.26.782.2601.2072

479

20033903900  - Outros Serv. Terc. - P. Jurídica 8.739,00

 - Manutencão Conservacão de Imoveis08.01.01.04.122.0402.2067

480

25544905200  - Equipamentos e Mat.Permanentes 7.857,00

 - Manutencão das Atividades de Vigilancia Sanitaria07.01.01.10.304.1004.2051

488

25533903900  - Outros Serv. Terc. - P. Jurídica 443,91

 - Manutencão das Atividades de Vigilancia Epidemiologica07.01.01.10.305.1005.2053

489

20033903900  - Outros Serv. Terc. - P. Jurídica 10.000,00

 - Const./ Ref. Imov. Prop./Cedidos/Alugado04.01.01.04.122.0402.1003

494

20033903900  - Outros Serv. Terc. - P. Jurídica 1.394,36

 - Manutencão Servicos Tributacão05.01.01.04.129.0403.2026

501

20033903000  - Material de Consumo 18.430,20

 - Manut. Ativ. Administrativas08.01.01.04.122.0402.2063

503

24733903200  - Material de Distribuição Gratuita 339,68

 - Manut. Ativ. Adminst. Educação06.01.01.12.122.0402.2028

508

Praça Jorge Ferreira Pinto, 20,Centro



MUNICIPIO DE CAPIM BRANCO

Estado de Minas Gerais

FONTECLASSIFICAÇÃO FICHA VALOR

24733903000  - Material de Consumo 21.234,68

 - Manutencão Conservacão de Imoveis06.01.01.12.361.1202.2038

509

20033903000  - Material de Consumo 8.664,25

 - Manut/Conserv. Pracas, Parques e Jardins08.01.01.15.451.1502.2068

513

24733904000  - Serv Tecnologia da Informação e Com 42.000,00

 - Manut. Ativ. Adminst. Educação06.01.01.12.122.0402.2028

517

20033903000  - Material de Consumo 2.400,00

 - Manut. das Ativ. Administrativas09.01.01.08.122.0402.2073

522

20033903000  - Material de Consumo 21.641,44

 - Merenda Escolar06.01.01.12.306.1204.2034

525

25933903200  - Material de Distribuição Gratuita 46.131,87

 - Aquis. Medicamentos / Materiais Medicos07.01.01.10.301.1002.2048

526

20044905200  - Equipamentos e Mat.Permanentes 4.857,00

 - Aquis. Mobil., Eletr. e Equip.04.01.01.04.122.0402.1002

528

24733903900  - Outros Serv. Terc. - P. Jurídica 17.274,04

 - Manutencão Conservacão de Imoveis06.01.01.12.361.1202.2038

530

25933903900  - Outros Serv. Terc. - P. Jurídica 35.452,60

 - Manutencão Prog. Saude da Familia07.01.01.10.301.1002.2049

531

20033904000  - Serv Tecnologia da Informação e Com 140,00

 - Manut. Ativ. Administrativas08.01.01.04.122.0402.2063

532

25933903000  - Material de Consumo 5.322,63

 - Manutencão das Atividades de Vigilancia Epidemiologica07.01.01.10.305.1005.2053

533

20046907100  - Princ.Dívida Contr.Resgatado 41.311,51

 - Desp. Amortiz./ Encargos da Divida05.01.01.28.843.2801.2027

541

25533933900  - Outros Serv. Terc. - P. Jurídica 16.314,64

 - Participacão em Consorcios Publicos07.01.02.10.301.1001.2058

542

26444905100  - Obras e Instalações 8.579,76

 - Manutencão Conservacão de Imoveis08.01.01.04.122.0402.2067

543

25633903000  - Material de Consumo 5.761,70

 - Manut. das Ativ. Administrativas09.01.01.08.122.0402.2073

549

25933903900  - Outros Serv. Terc. - P. Jurídica 70.779,05

 - Manut. Ativ. Administrativas07.01.01.10.122.0402.2043

553

22233903900  - Outros Serv. Terc. - P. Jurídica 158.227,29

 - Manut. Ativ. Adminst. Educação06.01.01.12.122.0402.2028

561

25933903900  - Outros Serv. Terc. - P. Jurídica 3.728,07

 - Manutencão das Atividades de Vigilancia Epidemiologica07.01.01.10.305.1005.2053

572

25933903900  - Outros Serv. Terc. - P. Jurídica 144.314,86

 - Manutencão das Unidades de Saude07.01.02.10.301.1001.2056

573

25533903000  - Material de Consumo 110,37

 - Manutencão das Unidades de Saude07.01.02.10.301.1001.2056

574

Praça Jorge Ferreira Pinto, 20,Centro



MUNICIPIO DE CAPIM BRANCO

Estado de Minas Gerais

FONTECLASSIFICAÇÃO FICHA VALOR

20033904000  - Serv Tecnologia da Informação e Com 22.930,00

 - Manut. Ativividades Administrativas04.01.01.04.122.0402.2010

575

25633904000  - Serv Tecnologia da Informação e Com 576,80

 - Desp. Energia/Agua e Esgoto/Telecomunic.09.01.01.08.122.0402.2074

576

20033903200  - Material de Distribuição Gratuita 826,20

 - MANUTENCAO DO FUMPAC10.01.01.13.391.1301.2092

577

25933903000  - Material de Consumo 2.880,20

 - Manutencão das Atividades de Vigilancia Sanitaria07.01.01.10.304.1004.2051

579

25933903000  - Material de Consumo 189,18

 - Manutencão das Unidades de Saude07.01.02.10.301.1001.2056

580

25933904000  - Serv Tecnologia da Informação e Com 1.200,00

 - Manut. Ativ. Administrativas07.01.01.10.122.0402.2043

581

25933903000  - Material de Consumo 4.497,48

 - Manutencão Conservacão de Imoveis07.01.01.10.301.1001.2046

582

20033903200  - Material de Distribuição Gratuita 6.078,50

 - Assist. Social a Familias Carentes09.01.01.08.244.0801.2080

583

20033903000  - Material de Consumo 575,00

 - Manuttencão Servicos de Tesouraria05.01.01.04.123.0403.2024

586

Total: 1.462.282,85

Art. 2º – Como fonte de recursos para a abertura do crédito adicional suplementar, serão utilizados recursos

provenientes do superávit financeiro, no valor de R$ 1.462.282,85(um milhão e quatrocentos e sessenta e dois

mil e duzentos e oitenta e dois reais e oitenta e cinco centavos).

Art. 3º – Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Capim Branco, 01 de Julho de 2022

ELVIS PRESLEY MOREIRA GONCALVES
Prefeito Municipal

Praça Jorge Ferreira Pinto, 20,Centro


		2022-08-30T11:29:19-0300
	ELVIS PRESLEY MOREIRA GONCALVES:02931777676




